40 Id in unum uas, &c. Ita locum coniectura emendauit : sed quia falli potui, ueterem scripturam notam omnibus faciam, ut uideant ingeniosiores an meliorem lectionem inde clicere possint, Idinum uas liceto.

40 Catinum testo operito. Contra hunc locum in margine uetustissimi, fidelissimūq; exemplaris hæc uerba eadem manu scripta sunt : Huc usque de duobus emendauit, hinc de uno exemplario tantum. Quæ ipsa adscripti, indicant enim diligentiam librarij, & illi etiam libro auctoritatem aliquam adferunt.

41 Amphoram defracto collo. In hoc, & alijs nonnullis locis, quos hic uariaui, fidem antiquorum codicum secutus sum.

42 Tum far insipiat. Hæc est antiqua lectio, quam ualde probamus. antea in impressis omnibus, Cum feruere incipiet, erat. Sex. Pompeius libro x vii. uim hu-

ius uerbi declarat : Et insipit : hoc est, iniicit.

Conuoluolus non nascebit. Nihil discrepant hic 43
manu scripti codices ab excusis : nisi quòd in margine
optimi exemplaris eadem manu, qua liber exaratus est,
pro Nascebit, Nocebit, emendatum est.

Smyrnæum. In antiquissimo codice uetere scri- 44
ptura Zmurnæum : apud Varronem etiam de agri-
cultura, Vt uites apud mare Zmurnæ. nam eruditi, &
accurati uiri docuerunt, quandoq; in priscis monimen-
tis Z, pro S, inueniri:Υ, psilon autem passim in V, &
Latinis translatum est. Non multo post, Solstitium,
in eodem libro, pro Solstitium, scriptum est.

Multi quadrantalia X. In manu scriptis legimus 45
Quartarios : ubi antea multis locis, Quadrantalia : in
optimo exemplari tantum est prima eius nominis litera.

De scopio. In margine antiquissimi libri contra 46
hunc locum mendi nota adposita est : & eadem manu ibi-
dem, De scopione, emendatum. In extremo autem ca-
pite pro Pura, quæ uox, ut in impressis, ita etiam in eo le-
gitur, eodem pacto in margine Curata, emendatum.

Et ne plus quatrimum. In uetustissimo libro 48
Quadriennium, quemadmodum paucis post uerbis ite-
rum : id nos erratum librarij putauimus.

Vbi satis efferuerit. Ita in cunctis manu scriptis 49
inuenimus : sed accurati etiam Grammatici ostendunt,
uetustissimos saepe sic locutos esse : Vergilium etiam ea-
dem ratione dixisse, Feruere leucatem, manifestum est.
Hoc multis locis ita confirmatum tempus restituimus.

Capreidam, uel iuniperum. Contra primam uo- 50
cem in margine uetusti codicis eadem manu, Capidam,
scriptum est. Non multo etiam post in eodem libro La-

gonam, pro Lagoenam, quemadmodum etiam in Mediceo codice locus ille epistolæ Q. Fratris ad Tironem, Quæ lagonas etiam inanes obsignabat. & in uetustissimo Plinio locus hic è x v i. libro: E quibus montani prætenuia fila decerpentes, spectabiles lagonas, & alia uasa nectunt. Neq; tamen nos hanc rectam esse huius nominis scribendi rationem credimus: animaduertimus enim ueteres librarios sæpe in diphthongis alteram illarum litterarum, & posteriorem ferè, quæ diphthongum conflaret, omittere solitos.